12 aprile 2006, n. 163, nel prosieguo Codice). 

Il progetto è stato validato dal RUP in data 28.9.2015. 

Il luogo di esecuzione dei lavori è il lungo fiume Basento prospiciente la città di Potenza. 

L’esecuzione dell’appalto deve concludersi entro 365 (trecentosessantacinque) giorni. 

CIG 6448889F8A  9 CUP B39D11000270006 

Il Responsabile del procedimento è il Dott. Michele Telesca, funzionario tecnico 
dell’Amministrazione, contattabile alla sede comunale di  parco S. Antonio La Macchia – tel./fax 
n. 0971.415324 9 e9mail:

[...]

tutti i documenti  costituenti il progetto esecutivo approvato. 

1. Oggetto dell’appalto, modalità di esecuzione e importo a base di gara  

1.1. L’importo complessivo dei lavori ammonta ad € 971.825,88 (euro novecento set9

tantunomilaottocentoventicinque/88), IVA esclusa, di cui € 39.000,00 (euro 
trentanovemila/00) per oneri per la sicurezza e € 271.693,79 (euro duecento set9
tantunomilaseicentonovantatre/79) per costo della manodopera non soggetti a ribasso. 

1.2. L’importo a base di gara 9 IVA, oneri per la sicurezza  e costo per la manodopera  esclusi 9

[...]

stazione appaltante entro il termine di 60 giorni dall’aggiudicazione definitiva.  

11. Cauzioni e garanzie richieste 

11.1. L’offerta dei concorrenti deve essere corredata da cauzione provvisoria, come definita 
dall’art. 75 del Codice, pari al 2% dell’importo complessivo dell’appalto e precisamente ad € 
19.436,52, (euro diciannovemilaquattrocentotrentasei/52).  

11.2. Ai sensi dell’art. 38, comma 2 bis, del Codice la cauzione provvisoria garantisce altresì il 
versamento della sanzione pecuniaria di cui al punto 7.6 e dovrà essere reintegrata qualora 
la stessa venisse parzialmente escussa per il pagamento della predetta sanzione.